.22 MUNICIPIO DE JALPA DE MENDEZ ::..

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
al 30/06/2022

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTE

DERECHO A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O
DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A
LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURA'Y
CONTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACIONES, DETERIORO Y
ARMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O
DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL ACTIVO

Mes Actual
83,957,396.63
4,376,084.14
5,291,903.01

0.00
0.00
0.00

0.00

Mes Anterior
84,795,477 .41
4,436,639.83
3,966,534.03

0.00
0.00
0.00

0.00

93,625,383.78

0.00

0.00

260,704,637 .41

58,692,656.16
42,342.41
-27,418,039.33

0.00
0.00

0.00

93,198,651.27

0.00

0.00

256,936,920.50

58,494,191.09
42,342.41
-27,368,702.30

0.00
0.00

0.00

292,021,596.65

288,104,751.70

385,646,980.43

381,303,402.97

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A
CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO
PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO
PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS
EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO
PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A
LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO
PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS
EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

ACTIVO CIRCULANTE

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTE

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO:
(AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADO DE EJERCICIOS
ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE
RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIAE LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Ny

73 <

vdo

Mes Actual Mes Anterior
6,528,127.92 4,521,064.30
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
407,513.14 450,758.21
6,935,641.06 4,971,822.51
574,497.65 574,497.65
1,018,171.75 1,018,171.75
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
1,592,669.40 1,592,669.40
8,528,310.46 6,564,491.91
Mes Actual Mes Anterior

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
18,082,071.72 18,082,071.72
0.00 0.00

18,082,071.72

92,504,438.04
266,532,160.21

0.00
0.00
0.00

18,082,071.72

99,611,364.37
257,045,474.97

0.00
0.00
0.00

359,036,598.25

356,656,839.34
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-

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO Mes Actual Mes Anterior
RESULTADO POR POSICION 0.00 0.00
MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE 0.00 0.00
ACTIVOS NO MONETARIOS

0.00 0.00

TOTAL HACIENDA 377,118,669.97  374,738,911.06
PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA 385,646,980.43  381,303,402.97

PUBLICA/PATRIMONIO

// / 7 / )
MCHEZ %EZ L.CP.EDER IZQUIRANANDEZ

SINDICO DE HACIENDA DIRECTOR DE FINANZAS

-

PRESIDEN r}ICIPAL
N4

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”
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